2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 19.03.2020  № 473

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О проведении месячника чистоты на территории Белокалитвинского района Ростовской области

В целях сохранения благоприятной окружающей среды, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории Белокалитвинского района, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением правительства Ростовской области от 04.03.2015 № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Организовать весенний месячник чистоты на территории Белокалитвинского района и установить срок проведения в 2020 году                                           с 16.03.2020 по 18.04.2020.
2. Рекомендовать:
2.1. Главам Администраций поселений Белокалитвинского района организовать на территории соответствующего поселения субботники по очистке и благоустройству прилегающих территорий, с привлечением необходимой техники.
2.2. Начальникам отраслевых отделов, руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, представителям жилищно-коммунальных служб, а также жителям муниципальных образований Белокалитвинского района Ростовской области принять участие в субботнике по очистке и благоустройству прилегающих территорий.
2.3. Сообщение о проведении месячника чистоты разместить на официальном сайте администраций муниципальных образований, в информационно–телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах.
2.4.  Назначить ответственных за исполнение настоящего постановления в каждом муниципальном образовании.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству Каюдина О. Э.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района						Д.Ю. Устименко

Верно:
Управляющий   делами							Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\месячник_чистоты.docx   3/26/2020 10:21:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\месячник_чистоты.docx   3/26/2020 10:21:00 AM
стр. 2 из 2
image1.jpeg